



# CAMPUS NEWS

## Indian Institute of Technology Madras

Vol. 33

August 31, 2012

No.35

### SEMINAR TALKS - PH.D

**M.G.Sreenath**, Research Scholar, Department of Aerospace Engineering (AE07D002) will give a seminar talk on *Verification of Direction Solution Method for Temperature Distribution & Concentration from TDLAS data – Experiments & Simulation* at 1500 hours on September 3, 2012 in Class Room 4.

**A.Rajeswari**, Research Scholar, Department of Biotechnology (BT10D006) will give a seminar talk on *Exploring HIV-1 Protease Dynamics and Drug-Resistance Mechanism for Rationale Drug Designing* at 1430 hours on September 5, 2012 in the Seminar Hall.

**Brajesh Tiwari**, Research Scholar, Department of Physics (PH06D010) will give three seminar talks on Structural, Optical and Magnetic Properties of LnCrO<sub>3</sub> (Ln=La, Gd, Dy, Ho, Y and Er) at 1400 hours on September 5 and at 1100 hours on September 6 & 7, 2012 in the Seminar Hall (HSB 209).

**B.Manjith Kumar**, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM07D009) will give a seminar talk on *Flame Synthesis and Characterisation of Nanocrystalline Ceramic Oxides* at 1600 hours on September 6, 2012 in MSB 104.

**G.Balaganesan**, Research Scholar, Department of Aerospace Engineering (AE08D013) will give a seminar talk on *Energy Absorption Characteristics of Nano Clay Dispersed Glass / Epoxy Composites* at 1500 hours on September 6, 2012 in Class Room 4.

### SEMINAR TALKS - M.S

**M.R.Tejaswini**, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME08S009) will give a seminar talk on *Anisotropic Heat Diffusion in Single Crystal and Poly Crystal Thin Film Materials using Infrared Thermography* at 1500 hours on September 4, 2012 in MDS 412.

### STAFF MATTERS

**Prof.V.Kamakoti**, has been nominated as the Chairman, Managing Committee of Vanavani Matriculation Higher Secondary School with effect from August 17, 2012 until further orders vice Prof.Guhan Jayaraman.

**Dr.R.Vinu**, has been appointed as Assistant Professor in the Department of Chemical Engineering with effect from July 25, 2012.

**Dr.Hamsa Priya Mohana Sundaram**, has been appointed as Assistant Professor in the Department of Biotechnology with effect from July 30, 2012.

**Dr.S.K.M.Varadhan**, has been appointed as Assistant Professor (on Contract) for a period of two years in the Department of Applied Mechanics with effect from August 1, 2012.

### FILM CLUB

Date	Movie
September 1, 2012	Hindi Movie
September 8, 2012	English Movie

**Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.**

**The English version is authentic**



# कैंपस समाचार

## भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वलयूम 33

अगस्त 31, 2012

अंक 35

### संगोष्ठी वार्ता - पीएच.डी.

**एम.जी.श्रीनाथ**, शोध छात्र, वांतरिक्ष इंजीनियरिंग विभाग (AE07D002) 3 सितंबर 2012 को दोपहर 3.00 बजे “वेरिफिकेशन ऑफ डिरेक्शन सोल्युशन मेथड फॉर टेम्पेरेचर डिस्ट्रीब्यूशन एंड कोन्सेंट्रेशन फ्रम *TDLAS* डेटा – एक्सपेरिमेंट्स एंड सिमुलेशन” विषय पर क्लास रूम 4 में भाषण देंगे।

**ए राजेश्वरी**, शोध छात्र, बयोटेक्नोलोजी विभाग (BT10D006) 5 सितंबर 2012 को दोपहर 2.30 बजे “एक्सप्लोरिंग *HIV-1* प्रोटीस डाइनेमिक्स एंड ड्रग-रेसिस्टेंस मेकनिज्म फॉर रेशनल ड्रग डीसाइनिंग” विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

**ब्रजेश तिवारी**, शोध छात्र, भौतिकी विभाग (PH06D010) 5 सितंबर 2012 को दोपहर 2.00 बजे और 6 एवं 7 सितंबर 2012 को सुबह 11.00 बजे तीन विषयों पर “स्ट्रक्चरल, ऑप्टिकल एंड मेग्नेटिक प्रोपर्टीस ऑफ  $\text{LnCrO}_3$  ( $\text{Ln}=\text{La, Gd, Dy, Ho, Y}$  and  $\text{Er}$ )” सेमिनार हाल (एचएसबी 209) में भाषण देंगे।

**बी मंजिथ कुमार**, शोध छात्र, धात्विकी व सामग्री इंजीनियरिंग विभाग (MM07D009) 6 सितंबर 2012 को दोपहर 4.00 बजे “फ्लेम सिंथेसिस एंड केरेक्तराइजेशन ऑफ नैनोक्रीस्टलिन सेरेमिक ओकसाइड्स” विषय पर एमएसबी 104 में भाषण देंगे।

**जी बालगणेशन**, शोध छात्र, वांतरिक्ष इंजीनियरिंग विभाग (AE08D013) 6 सितंबर 2012 को दोपहर 3.00 बजे “एनेर्जी अब्सोर्प्शन केरेक्तेरिस्टिक्स ऑफ नैनो क्ले डिस्पेर्सड ग्लेस/इपोक्सि कंपोसिट्स” विषय पर क्लास रूम 4 में भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता – एम.एस.

**एम.आर. तेजस्विनी**, शोध छात्र, यान्त्रिकी इंजीनियरिंग विभाग (ME08S009) 4 सितंबर 2012 को दोपहर 3.00 बजे “एन आइसोट्रोपिक हीट डिफ्यूजन इन सिंगल क्रिस्टल एंड पॉलि क्रिस्टल थिन फिल्म मटीरियल्स यूसिंग इन्फ्रा रेड थेर्मोग्रेफी” विषय पर एमडीएस 412 में भाषण देंगे।

### स्टाफ का मामला

प्रो. गुहन जयरामन की जगह **प्रो. वी. कामकोटी** को अगले आदेश तक 17 अगस्त 2012 से वन वाणी मेट्रीकलेशन हाईयर सेकेंड्री स्कूल के प्रबंध समिति के अध्यक्ष के रूप में नामित किया गया है।

**डॉ आर विनू** को 25 जुलाई 2012 से रसायनिक इंजीनियरिंग विभाग में सहायक प्रोफेसर के रूप में नियुक्त किया गया है।

**डॉ हंस प्रिया मोहन सुंदरम** को 30 जुलाई 2012 से बयोटेक्नोलोजी विभाग में सहायक प्रोफेसर के रूप में नियुक्त किया गया है।

**डॉ एस.के.एम. वरधन** को 1 अगस्त 2012 से दो वर्ष की अवधि तक अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग में सहायक प्रोफेसर (अनुबंध पर) के रूप में नियुक्त किया गया है।

### फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
सितंबर 1, 2012	हिन्दी फिल्म
सितंबर 8, 2012	अंग्रेजी फिल्म

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आईआईटी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।

अंग्रेजी संस्करण प्रामाणिक है